ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___21 мая 2021 года_

№ __412p_

г. Тирасполь

О внесении поправки ко второму чтению к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Кодекс Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48):

- Направить поправку второму ко чтению проекту К закона Приднестровской Молдавской Республики «O изменений внесении Приднестровской дополнений Кодекс Молдавской Республики И правонарушениях» об административных (папка $N_{\underline{0}}$ 1791 представленному в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 августа 2020 года № 774р), на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).
- Назначить официальными представителями Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данной поправки в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики Коваля E.M., заместителя начальника Управления землепользования – начальника отдела государственного земельного контроля сельского хозяйства Министерства ресурсов И природных Приднестровской Молдавской Республики Сологуб В.А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 мая 2021 года № 412р

ПОПРАВКА

ко второму чтению к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Кодекс Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях»

Проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Кодекс Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях» (папка № 1791 (VI)), представленный в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 августа 2020 года № 774р), разработан в целях приведения составов административных правонарушений, предусмотренных Кодексом Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях, соответствие нормами Земельного В c Приднестровской Молдавской Республики, а также в связи с необходимостью самостоятельного определения качестве субъекта административной ответственности индивидуальных предпринимателей.

В целях государственного регулирования землепользования, а также исключения неоднозначного понимания положений законопроекта Правительство Приднестровской Молдавской Республики вносит следующую поправку ко второму чтению к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Кодекс Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях» (папка N 1791 (VI)):

пункт 1 статьи 1 проекта закона изложить в следующей редакции:

«Санкцию статьи 7.1 после слов «на должностных лиц – от 40 (сорока) до 80 (восьмидесяти) РУ МЗП» дополнить через запятую словами «на индивидуальных предпринимателей – от 100 (ста) до 200 (двухсот) РУ МЗП».